
AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ  

2020 – 2021  
K PLÁNU ROZVOJE 

SPORTU 
MĚSTA HAVÍŘOVA  

V LETECH 2018–2025 



ZPRACOVATELÉ DOKUMENTU 

Mgr. Daniel Vachtarčík 

Mgr. Jana Feberová 

Ing. Milan Menšík 

PhDr. Pavel Hamza 

Mgr. Dagmar Mertová 

Lucie Gorecká, DiS. 

Ing. Jana Bartošová 

Ing. Michaela Točíková 

Ing. Pavel Rapant, MBA 

Henryk Szypka 

Tento strategický dokument je spolufinancován Evropskou unií prostřednictvím Evropského sociálního fondu 
z Operačního programu Zaměstnanost. 

Název projektu:       Zpracování strategických dokumentů SMH 

Registr. č. projektu:      CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007365 

Název aktivity:        KA3 – Vytvoření Plánu rozvoje sportu města Havířova v letech 2018-2025



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

3 

POUŽITÉ ZKRATKY  
CVA         Centrum volnočasových aktivit 

DSH         Domov seniorů Havířov 

DZ          Den Země 

EDBA         Evropský den bez aut 

EO          Ekonomický odbor 

ETM         Evropský týden mobility 

HVP         Havířov v pohybu 

MKS         Městské kulturní středisko Havířov 

MMH         Magistrát města Havířov 

MSH         Městská sportovní hala 

MSK         Moravskoslezský kraj 

MŠ          Mateřská škola 

MŠMT        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

KP          Odbor kancelář primátora 

OKS         Odbor komunálních služeb 

ORG         Odbor organizační 

OŠK         Odbor školství a kultury 

OÚR         Odbor územního rozvoje 

PD          Projektová dokumentace 

PO          Příspěvková organizace 

PPP         Public Private Partnership 

RPS         Radní pro sport 

RMH         Rada města Havířova 

SCM         Sportovní centrum mládeže      

SKST         Sportovní klub stolního tenisu 

SMH         Statutární město Havířov 

SPCCH         Svaz postižených civilizačními chorobami 

SSRZ         Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov (příspěvková organizace) 

SŠ          Střední škola 

SVČ         Asterix – středisko volného času Havířov, p. o. 

TJ          Tělovýchovná jednota 

VAM         Volejbalová akademie mládeže 

VÚH         Víceúčelová hala Havířov 

ZMH         Zastupitelstvo města Havířova 

ZŠ          Základní škola 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

4 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

  

 

 

 

 

 

V následujícím textu je nastíněn způsob, jak by měl být Plán rozvoje sportu města Havířova v letech  
2018 – 2025 (dále jen „Plán rozvoje sportu“) implementován při reflektování ekonomických možností města  
a dalších faktorů či omezení. Předpokladem k tomu, aby byly postupně plněny definované priority Plánu 
rozvoje sportu, je pravidelná formulace a evaluace akčního plánu. Akční plán je základním nástrojem 
implementace Plánu rozvoje sportu, prostřednictvím akčního plánu by mělo dojít k postupnému naplnění 
formulované vize, strategických oblastí, priorit a opatření.  

Akční plán bude formulován pro každé následující dvouleté období a bude co nejpodrobněji upřesňovat 
formulovaná opatření, včetně časového rámce jejich plnění, zodpovědnosti či finanční náročnosti. 
Předpokladem uskutečnění akčního plánu je jeho ukotvení ke schvalovanému rozpočtu města pro následující 
období, čímž by mělo být zajištěno jak finanční krytí konkrétních opatření, tak podpora ze strany aktuální 
politické reprezentace. Tvorbu a schválení akčního plánu pro následující dvouleté období je vhodné 
uskutečnit nejpozději do měsíce září nebo října, před přípravou a schvalováním rozpočtu města. 

Jakým způsobem by měl být akční plán formulován? 

Na tvorbě akčního plánu by se měli podílet aktéři z oblasti sportu, zejména pak radní pro sport, pracovníci 
MMH, členové sportovní komise či ředitel SSRZ. Předpokladem úspěšné a efektivní implementace je 
nastavení systému, jenž vymezí jednotlivé role, povinnosti a koordinaci mezi zúčastněnými aktéry. V průběhu 
tvorby akčních plánů by mělo proběhnout setkání zodpovědných pracovníků. Akční plán by měl být poté, 
nejpozději do konce předcházejícího kalendářního roku, schválen zastupitelstvem města. Pro první období by 
měl být vypracován akční plán s důrazem na již započaté realizace, na neinvestiční a finančně méně náročné 
projekty. 

Plnění akčních plánů bude monitorováno. Monitorovací zpráva bude vyhotovena z údajů známých k 30. 6. 
roku, ve kterém bude končit platnost daného akčního plánu, tak, aby mohla být předložena vedení města 
před projednáváním rozpočtu na následující kalendářní rok. Monitoring bude provádět odbor školství  
a kultury pod vedením člena Rady města Havířova pro sport, přičemž bude sledováno plnění jednotlivých 
aktivit, budou vyhodnoceny splněné aktivity, včetně porovnání skutečných a plánovaných finančních nákladů, 
a budou hledány možnosti realizace aktivit nesplněných. Zároveň bude posouzeno, zda jsou aktivity stále 
aktuální v souvislosti s potřebami obyvatel a poptávkou.  

V roce 2021 se výstup monitoringu Akčního plánu na období 2020 – 2021 k Plánu rozvoje sportu města 
Havířova v letech 2018 – 2025 promítne do přípravy rozpočtu na rok 2022 a do přípravy navazujícího akčního 
plánu na léta 2022 – 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPLEMENTACE PLÁNU ROZVOJE 

SPORTU MĚSTA HAVÍŘOVA 

V LETECH 2018 - 2025 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název akce 
Rok 

dokončení 
akce 

Investice v Kč 
Vazba na 
prioritu 

/opatření 

Vybudování multifunkčního hřiště v Centrálním parku 2018 1 585 734 A 1.3 

Modernizace MSH Slávie – II. etapa, 2. část - bazénu 

Delfínek 
2018 12 641 490 A 1.2 

Rekonstrukce fotbalového areálu TJ Slovan Havířov 

(spolufinancování akce) 
2018 1 200 000 A3, B2 

Cyklostezka Havířov-Žermanická přehrada – 3. etapa 2018 1 698 892 A 4.2 

Cyklostezka Havířov – Těrlická přehrada – úsek lesopark 

– Na Osinách 
2018 4 841 172 A 4.2 

TJ – Havířov – Centrum reprezentace stolního tenisu – I. 

etapa (spolufinancování akce) 
2018 20 000 000 A3, B2 

Oprava šaten MSH Slávie 2018 277 114 A5.2 

Výměna stávajících mantinelů ve Víceúčelové hale 

Havířov 
2018 1 748 450 A5.2 

Rekonstrukce podlahy v MSH Slávie 2018 2 399 000 A5.2 

TJ – Havířov – Centrum reprezentace stolního tenisu – 1. 

část II. etapy (spolufinancování akce) 
2019 12 000 000 A3, B2 

Rekonstrukce dětského hřiště v parku Fibichova 2019 3 333 333 A 1.3 

Hokejbalové hřiště v areálu ZŠ M. Pujmanové 2019 6 356 581 A 2.1 

Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Kudeříková 2019 27 091 756 A 2.2 

Areál volného času – 1. etapa – zóna pod letním kinem 2019 7 151 404 A3 

Multigenerační sportovně-relaxační areál ul. Lázeňská 2019 30 708 220 A3 

Letní koupaliště nerezový bazén – nové rozvody 2019 12 088 641 A 5.2 

Zavedení systému bikesharing 2019 874 000 * A 3.7 

Oprava dětského mobiliáře v areálu ZŠ M. Pujmanové 2019 218 314 A5.2 

Rekonstrukce sauny v MSH Slávie 2019 247 630 A5.2 

CELKEM  146 461 731  

* placeno bude z rozpočtu na rok 2020 

 

VÝZNAMNÉ PROJEKTY 

REALIZOVANÉ / 

SPOLUFINANCOVANÉ  
V OBDOBÍ TVORBY AP  

(2018 – 2019) 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

6 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

 
 

V této části je prezentován akční plán pro následující dvouleté období. Akční plán specifikuje jednotlivá 
opatření – vymezuje finanční náročnost, zodpovědnost za realizaci opatření, definuje cílové skupiny, termín 
plnění či indikátory pro hodnocení naplnění daného opatření. 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření 

Opatření A 1.1  

Revitalizace počtu meziblokových hřišť v rámci revitalizace 

sídlišť 

Popis realizace opatření 

- rekonstrukce asfaltových hřišť včetně příslušenství 

- dodání a instalace nového dětského mobiliáře 

- opravy sportovního mobiliáře 

- opravy dětského mobiliáře 

Odpovědnost OKS  

Cílová skupina Občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 

Rok 2020 

1 800 000 Kč - asfaltová hřiště  

1 300 000 Kč - dětský mobiliář  

150 000 Kč - opravy sportovního 

mobiliáře   

350 000 Kč - opravy dětského 

mobiliáře  

Rok 2021 

1 500 000 Kč - asfaltová hřiště  

1 000 000 Kč - dětský mobiliář   

100 000 Kč - opravy sportovního 

mobiliáře    

300 000 Kč - opravy dětského 

mobiliáře  

200 000 Kč - cvičební prvky pro 

seniory  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2021 

Indikátor hodnocení 
počet zrevitalizovaných hřišť + počet opravených / nově pořízených 

mobiliářů 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření 

Opatření A 1.2  

Realizace spádových multifunkčních hřišť v návaznosti  

na Opatření A 2.1 

Popis realizace opatření 

Příprava výstavby hřiště v části města Dolní Suchá – vytipování 

lokality vhodné pro stavbu hřiště a vypracování PD, realizace 

vybudování hřiště 

Odpovědnost OÚR 

Cílová skupina Občané Dolní Suché a přilehlých částí města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 5 230 000 Kč  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

AKČNÍ PLÁN 2020 - 2021 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

7 

Vazba na prioritu PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření Opatření A 1.3  
Rozvoj městských sportovních a volnočasových parků 

Popis realizace opatření 
Vybudování volnočasového hřiště pro děti v Parku sponzorů –  

1. etapa 

Odpovědnost OÚR 

Cílová skupina Havířovská veřejnost a návštěvníci města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 8 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 12/2021 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření Opatření A 1.4  

Rozšíření zázemí sportovních zařízení 

Popis realizace opatření Výstavba beachvolejbalového hřiště v areálu koupaliště Jindřich 

Odpovědnost OÚR  

Cílová skupina VAM Havířov, občané a návštěvníci Havířova  

Odhad finanční náročnosti 5 000 000 Kč  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH  

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření 
Opatření A 1.4  

Rozšíření zázemí sportovních zařízení 

Popis realizace opatření Zhotovení PD na rekonstrukci Bowlingu v prostorách VÚH 

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 200 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SSRZ 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2021 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 

 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

8 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_A1  

REKONSTRUKCE A REVITALITACE SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ  

A LOKALIT 

Název opatření 
Opatření A 1.4  

Rozšíření zázemí sportovních zařízení 

Popis realizace opatření 
Vytvoření a vybavení prostoru pro veřejné grilování v areálu 

Minigolfu (místo bývalého skate hřiště) 

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 350 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SSRZ 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2021 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A2  

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Název opatření 
Opatření A 2.1  

Rekonstrukce venkovních sportovišť základních škol 

Popis realizace opatření Rekonstrukce hřiště při ZŠ 1. máje 

Odpovědnost OÚR 

Cílová skupina Žáci ZŠ, pedagogové, občané města Havířova  

Odhad finanční náročnosti 12 300 000 Kč  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A2  

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Název opatření 
Opatření A 2.1  

Rekonstrukce venkovních sportovišť základních škol 

Popis realizace opatření Rekonstrukce hřiště při ZŠ Gorkého  

Odpovědnost OÚR 

Cílová skupina Žáci ZŠ, pedagogové, občané města Havířova  

Odhad finanční náročnosti 10 000 000 Kč  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 

Do 12/2020 - zredukování PD 

Do 12/2021 - realizace projektu (pouze za podmínky 

spolufinancování z MSK)  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 

 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

9 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A2  

SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Název opatření 
Opatření A 2.1  

Rekonstrukce venkovních sportovišť základních škol 

Popis realizace opatření Rekonstrukce hřiště při ZŠ Mládežnická 

Odpovědnost OÚR 

Cílová skupina Žáci ZŠ, pedagogové, občané města Havířova  

Odhad finanční náročnosti 10 000 000 Kč  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 
Do 12/2021 - zredukování PD 

Do 12/2022 - realizace projektu  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.1  

Vybudování sportovního zařízení v nádražní hale 

Popis realizace opatření 
Zpracování záměru vybudování sportovního zařízení v nádražní 

hale, vč. PD a realizace vybudování sportovního zařízení 

Odpovědnost OÚR  

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
1 000 000 Kč - zpracování PD (2020) 

20 000 000 Kč  - realizace celé akce (začátek v r. 2021) 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 
Do 12/2020  -  zpracování záměru a vyhotovení PD  

Do 12/2021 -  započetí realizace akce 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.3  

Rozšíření sportovního areálu na Šumbarku 

Popis realizace opatření 

Pro naplnění opatření je nutno získat do vlastnictví SMH pozemky 

v katastrálním území Šumbark pod stavbou krytého bazénu, 

včetně stavby krytého bazénu č. p. 595, a další pozemky, které na 

tuto stavbu navazují, vykoupení pozemků od soukromých 

subjektů, zpracování PD, zahájení akce „Dopravní napojení  

ul. U Nádraží a Opletalova“  

Odpovědnost EO, OÚR 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 

2 000 000 Kč - výkupy pozemků (r. 2020) 

1 000 000 Kč - zpracování PD (r. 2020) 

9 656 000 Kč - realizace celé akce Dopravního napojení ul. U Nádraží 

a Opletalova (začátek v r. 2021)  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 

Do 12/2020 - výkupy pozemků, zpracování PD 

Do 12/2021 - započetí výstavby Dopravního napojení ul. U Nádraží 

a Opletalova 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

10 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.3  

Rozšíření sportovního areálu na Šumbarku 

Popis realizace opatření 

Podpora výstavby Multifunkčního sportovního areálu Šumbark – 

I. etapa  

- výstavba tenisové haly s jedním dvorcem a multifunkčním 

využitím, která provozně nahradí stávající dvoukurtovou 

nafukovací halu, čímž dojde ke snížení nákladů na provoz 

tenisového areálu. Konečným výsledkem celé investiční akce 

bude tenisová hala s akrylátovým povrchem splňující podmínky 

pro pořádání tenisových turnajů na nejvyšší úrovni. 

*** 

Odpovědnost Tenisový klub Havířov, z.s. 

Cílová skupina 

Tenisový klub Havířov, tenisové házenkářské, florbalové, 

fotbalové a badmintonové sportovní kluby, občané a návštěvníci 

Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
6 353 298 Kč (celkové náklady 21 177 657 Kč - 14 824 359 Kč dotace 

z MŠMT) 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH (pouze za podmínky poskytnutí dotace z MŠMT) 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.3  

Rozšíření sportovního areálu na Šumbarku 

Popis realizace opatření 

Podpora výstavby Multifunkčního sportovního areálu Šumbark – 

II. etapa  

- výstavba provozní budovy s tělocvičnou částí, která bude mít 

využití pro fitness, fyzickou přípravu pro ostatní sporty v areálu, 

úpolové sporty a biliard 

Odpovědnost Tenisový klub Havířov, z.s. 

Cílová skupina 
Tenisový klub Havířov, fitness, úpolové a biliardové sportovní 

kluby, občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
500 000 Kč – v roce 2020 (PD) 

25 000 000 Kč – v roce 2021 (realizace) 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SMH, vlastní zdroje Tenisového klubu Havířov, z.s., 

dotace z národního dotačního programu na rok 2021 

Předpokládaný termín realizace 

Rok 2020 – PD, územní a stavební řízení + žádost o investiční        

dotací na rok 2021 z národního dotačního programu 

Rok 2021 – realizace II. etapy výstavby Multifunkčního sportovního 

areálu Šumbark 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

11 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.4  

Realizace hřiště pro parkour 

Popis realizace opatření 
Vytipování vhodné lokality pro výstavbu parkourového hřiště  

a příprava PD, realizace výstavby hřiště 

Odpovědnost OKS 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova  

Odhad finanční náročnosti 2 100 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 
Do 12/2020 - přípravná fáze 

Do 12/2021 - započetí samotné realizace vybudování hřiště 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A3   

NOVÁ SPORTOVNÍ ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 3.5  

Výstavba druhé ledové plochy 

Popis realizace opatření 

Vytipování vhodné lokality pro výstavbu ledové plochy  

a stanovení způsobu financování akce, zpracování PD, realizace 

výstavby ledové plochy 

Odpovědnost OÚR, RPS  

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
2 401 000 Kč - zpracování PD (r. 2020) 

150 000 000 Kč  - realizace výstavby celé akce (začátek v r. 2021) 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SMH + spolufinancování z dotačních programů MŠMT  

a MSK, případně prostřednictvím PPP projektu 

Předpokládaný termín realizace 
Do 12/2020 - vytipování vhodné lokality, zpracování PD 

Do 12/2021 - započetí výstavby ledové plochy 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A4  

CYKLOSTEZKY A IN-LINE STEZKY 

Název opatření 

Opatření A 4.1  

Dokončení propojení cyklostezek a cyklopruhů v intravilánu 

města 

Popis realizace opatření 

Zpracování generelu cyklistické dopravy – příprava PD pro 

dokončení propojení cyklostezek a cyklopruhů v intravilánu 

města s následnou realizací akce 

Odpovědnost OKS  

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

12 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 

Opatření A 4.1  

Dokončení propojení cyklostezek a cyklopruhů v intravilánu 

města 

Popis realizace opatření Rozšíření systému bikesharing - navýšení počtu kol ze stávajících 

80 na cca 150 a rozšíření počtu stanovišť ze stávajících 21 na cca 

35 – jako podpora aktivního využívání cyklostezek a cyklopruhů  

Odpovědnost OKS 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova  

Odhad finanční náročnosti Dle počtu stanovišť a počtu výpůjček 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 4 – 11/2020 a 4 – 11/2021 

Indikátor hodnocení počet nových stanovišť + počet nových kol 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A4  

CYKLOSTEZKY A IN-LINE STEZKY 

Název opatření 
Opatření A 4.3  

Vybudování in-line okruhu 

Popis realizace opatření 
Vytipování vhodné trasy pro vybudování in-line okruhu  

a zhotovení PD 

Odpovědnost OKS  

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Dle délky okruhu 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 
Do 12/2020 - vytipování vhodné trasy 

Do 12/2021 - zhotovení PD 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.1  

Vybavení sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření 

SSRZ vytipuje potřeby v oblasti vybavení jednotlivých 

sportovních areálů, objektů, hřišť a sportovišť. Připraví návrh 

postupné obnovy tohoto vybavení (priority, finance, 

odpovědnost) do r. 2025  

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace Do 6/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

13 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.1  

Vybavení sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření Instalace turniketů na letní koupaliště 

Odpovědnost SSRZ, OÚR 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 1 700 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SSRZ, rozpočet SMH + spolufinancování z krajských  

a národních dotačních titulů 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.1  

Vybavení sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření Rekonstrukce palubovky MSH Žákovská 

Odpovědnost SSRZ, OÚR 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 1 600 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SSRZ, rozpočet SMH + spolufinancování z krajských  

a národních dotačních titulů 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2021  

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.2  

Opravy sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření 

SSRZ stanoví plán rekonstrukcí, oprav či údržby jednotlivých 

sportovních areálů, objektů, hřišť a sportovišť. Připraví návrh 

postupné realizace těchto zařízení (priority, finance, 

odpovědnost) do r. 2025  

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace Do 6/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

14 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.2  

Opravy sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření 
Montáž nové vzduchotechniky v šatnách žáků ve Víceúčelové 

hale Havířov  

Odpovědnost SSRZ, OÚR 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 700 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SSRZ, rozpočet SMH + spolufinancování z krajských  

a národních dotačních titulů 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_A5  

ÚDRŽBA SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření A 5.2  

Opravy sportovních zařízení SSRZ 

Popis realizace opatření 

Letní koupaliště – nerezový bazén – 2. etapa 

V rámci 2. etapy budou provedeny následující stavební práce: 

- základy plaveckého bazénu 
- výstavba plaveckého bazénu 
- pokládka a napojení rozvodů plaveckého bazénu 
- provedení zásypů okolo bazénu 
- základy a výstavba brodítek vč. napojení potrubních rozvodů 
- zpevněné a odvodňovací plochy, napojení dešťové 

kanalizace 
- terénní úpravy, zatravnění ploch, výsadba živého plotu, 

vymezení ploch sloupy s řetězy a květináči 
Odpovědnost SSRZ, OÚR 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 30 640 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace Do 6/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B1  

EFEKTIVNÍ PROVOZ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 

Opatření B 1.1  

Zahájení jednání o převodu krytého plaveckého bazénu do 

vlastnictví SMH 

Popis realizace opatření 

Projednat s MSK bezúplatný převod stavby krytého bazénu č. p. 

595, včetně pozemků v katastrálním území Šumbark pod stavbou 

krytého bazénu do vlastnictví SMH  

Odpovědnost OÚR, EO 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

15 

Předpokládaný termín realizace Zahájeno 9/2019 – 3/2020 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B1  

EFEKTIVNÍ PROVOZ SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Název opatření 
Opatření B 1.3  

Prodloužení otevírací doby sportovních zařízení 

Popis realizace opatření 
Prodloužení otevírací doby skate parku a lezecké stěny v období 

říjen – listopad z původních 18:00 hod nově do 20:00 hod.  

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 65 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SSRZ 

Předpokládaný termín realizace 10 - 11/2020 a 10 – 11/2021 

Indikátor hodnocení splněno / probíhá / nesplněno 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 
Opatření B 2.1  

Posílení metodické role MMH směrem ke sportovním spolkům  

Popis realizace opatření 
Průběžná metodická podpora pro žadatele o dotace – informace  

a aktuality z dotačního řízení 

Odpovědnost OŠK 

Cílová skupina Sportovní subjekty 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku  

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet poskytnutých podpor  

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 
Opatření B 2.1  

Posílení metodické role MMH směrem ke sportovním spolkům  

Popis realizace opatření 
Metodický den se 2 semináři pro žadatele o dotace – informace  

a aktuality v oblasti poskytování dotací z rozpočtu SMH 

Odpovědnost OŠK 

Cílová skupina Sportovní subjekty 

Odhad finanční náročnosti Do 2 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace 10/2020 a 10/2021  

Indikátor hodnocení počet seminářů + počet účastníků seminářů 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

16 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 

Opatření B 2.2  

Finanční podpora sportovních organizací a úspěšných 

jednotlivců 

Popis realizace opatření 
Poskytování dotací dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Havířova 

Odpovědnost RMH, ZMH, OŠK 

Cílová skupina Sportovní subjekty 

Odhad finanční náročnosti 33 500 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace celoročně  

Indikátor hodnocení 
výše poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu SMH + počet 

podpořených subjektů 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 

Opatření B 2.2  

Finanční podpora sportovních organizací a úspěšných 

jednotlivců 

Popis realizace opatření 
Podpora sportovních subjektů výpůjčkou nebo snížením nájmu 

v zařízeních ve vlastnictví města Havířova 

Odpovědnost RMH, PO města Havířova, OŠK 

Cílová skupina Sportovní subjekty, občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet takto podpořených projektů / subjektů 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 

Opatření B 2.2  

Finanční podpora sportovních organizací a úspěšných 

jednotlivců 

Popis realizace opatření 
Podpora výstavby Tenisové haly Hill v lokalitě Havířov-Životice 

*** 

Odpovědnost Tennis Hill Havířov, z.s. 

Cílová skupina Tennis Hill Havířov, z.s., občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
3 000 000 Kč (celkové náklady 32 062 134 Kč – vlastní zdroje   

6 618 640 Kč, 22 443 494 Kč dotace z MŠMT) 

Předpokládané zdroje financování 
Rozpočet SMH (pouze za podmínky poskytnutí dotace z MŠMT  

a zapojení vlastních finančních zdrojů) 

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 

Indikátor hodnocení výše poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu SMH 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

17 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 

Opatření B 2.3  

Finanční podpora reprezentace města a sportovních center 

mládeže 

Popis realizace opatření 

Podpora dokončení výstavby Centra reprezentace stolního tenisu 

z rozpočtu statutárního města Havířova - finanční podpora 

realizátora stavby - SKST Havířov  

Odpovědnost SKST Havířov  

Cílová skupina SKST Havířov, občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 8 000 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH  

Předpokládaný termín realizace 6/2020 

Indikátor hodnocení výše poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu SMH 

 

Vazba na prioritu 
PRIORITA_B2  

PODPORA SPORTOVNÍCH SPOLKŮ 

Název opatření 

Opatření B 2.4  

Získávání prostředků pro sport z krajských, národních či 

nadnárodních zdrojů 

Popis realizace opatření 

Vyhledávání vhodných dotačních titulů z krajských, národních  

a nadnárodních zdrojů a předávání informacích o možnostech 

čerpání dotací z těchto dotačních zdrojů sportovním subjektům  

Odpovědnost ORG, OŠK, OÚR 

Cílová skupina Sportovní spolky  

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku  

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet vybraných / nabídnutých dotačních titulů  

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 

Opatření B 3.2  

Prezentace a propagace sportu na oficiálním webu města  

a sociálních sítích 

Popis realizace opatření 
Webové stránky města a facebook jako platformy prezentace 
sportovních aktivit ve městě. Směřovat tok informací od 
sportovních subjektů k tiskovému oddělení městu 

Odpovědnost KP -Tisková mluvčí 

Cílová skupina Sportovní subjekty, občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zveřejněných zpráv na webu a soc. sítích 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

18 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.3  

Každoroční slavnostní oceňování úspěšných sportovců a trenérů 

Popis realizace opatření 

Ocenění mimořádných sportovních výsledků subjektů 

reprezentujících město Havířov svými vynikajícími výkony  

v celostátním a mezinárodním měřítku při uspořádání 

slavnostního vyhlášení nejlepších sportovců města Havířova 

Odpovědnost OŠK, MKS, KP 

Cílová skupina Sportovní subjekty, občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 350 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH, rozpočet MKS 

Předpokládaný termín realizace 1. pol. 2020 a 1. pol. 2021 

Indikátor hodnocení počet oceněných subjektů 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.4  

Zvýšení publicity sportu v Radničních listech 

Popis realizace opatření 

Zasílání informací z OŠK a informací od sportovních subjektů 

Redakci Radničních listů - pravidelná rubrika „Sportovní 

kalendář“ 

Odpovědnost KP - Redakce Radničních listů 

Cílová skupina Sportovní subjekty, občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku 

Předpokládané zdroje financování X  

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zveřejněných článků se sportovní tématikou v RL 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.5  

Vytvoření sportovního kalendáře 

Popis realizace opatření Webová a mobilní databázová aplikace s kalendářem sportovních 

akcí a prezentací sportovních klubů a sportovišť. Možnost 

rozšíření aplikace k prezentaci dalších oblastí života města. 

Odpovědnost OŠK, externí dodavatel  

Cílová skupina Sportovní subjekty, občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 215 000 Kč v roce 2020  

135 000 Kč v roce 2021  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH  

Předpokládaný termín realizace Do 12/2020 – zavedení zkušebního provozu aplikace 

Do 12/2021 – spuštění ostrého provozu aplikace 

Indikátor hodnocení počet zapojených klubů + počet unikátních návštěv 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

19 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.6  

Organizování sportovních akcí pro veřejnost 

Popis realizace opatření Městské postupové kolo Havířovské ligy základních škol 

Odpovědnost SVČ 

Cílová skupina Občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 148 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SVČ 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zorganizovaných akcí + počty návštěvníků 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.6  

Organizování sportovních akcí pro veřejnost 

Popis realizace opatření Havířovská liga středních škol 

Odpovědnost OŠK, SŠ, sportovní subjekty 

Cílová skupina Občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 154 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zorganizovaných akcí + počty návštěvníků 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.6  

Organizování sportovních akcí pro veřejnost 

Popis realizace opatření 

Pokračování v podpoře tradičních akcí (Míčové hry pro žáky ZŠ, 

pohybová výchova pro žáky MŠ, sportovní kroužky na ZŠ a SŠ, výuka 

plavání na 1. st. ZŠ) 

Odpovědnost OŠK, MŠ, ZŠ, SŠ 

Cílová skupina Občané města Havířova 

Odhad finanční náročnosti 

35 000 Kč / rok  - Míčové hry 

300 000 Kč / rok - Pohybová výchova 

540 000 Kč / rok - Sportovní kroužky 
650 000 Kč / rok  - Výuka plavání 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zorganizovaných aktivit + počty návštěvníků 

 

 

 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  M Ě S T A  H A V Í Ř O V A  2 0 1 8 – 2 0 2 5    

20 

Lokal Sport 
www.lokalsport.cz 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.6  

Organizování sportovních akcí pro veřejnost 

Popis realizace opatření 

Pokračování v organizování tradičních akcí (badmintonový   
a bowlingový turnaj, Den otevřených dveří - Seznámení s jednotlivými 
sportovišti SSRZ Havířov, soutěž ve Skocích z 10m věže, veřejná 

bruslení) 

Odpovědnost SSRZ 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova  

Odhad finanční náročnosti 360 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SSRZ 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zorganizovaných akcí + počty návštěvníků 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.6  

Organizování sportovních akcí pro veřejnost 

Popis realizace opatření 

Pokračování v organizaci dalších sportovních aktivit, které SMH 

tradičně organizuje pro havířovské občany v rámci akcí Den 

Země a Evropský týden mobility, vč. EDBA, k výročí města 

zorganizovat jedinečnou samostatnou rozsáhlou sportovní akci 

„Havířov v pohybu“  

Odpovědnost OŠK 

Cílová skupina Občané a návštěvníci Havířova 

Odhad finanční náročnosti 
1 800 000 Kč v roce 2020 

300 000 Kč v roce 2021 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH  

Předpokládaný termín realizace 12/2020 (HVP), 04/2020 a 04/2021 (DZ), 09/2020 a 09/2021 (ETM) 

Indikátor hodnocení počet zorganizovaných akcí + počty návštěvníků 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.7   

Iniciování kampaně pro zvýšení pohybových aktivit seniorů 

Popis realizace opatření 
Prezentace pohybových aktivit havířovských seniorů jako 

součásti projektu Havířov v pohybu  

Odpovědnost OŠK 

Cílová skupina Senioři z Havířova a okolí  

Odhad finanční náročnosti 1 500 000 Kč 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH  

Předpokládaný termín realizace 12/2020 

Indikátor hodnocení počet zapojených seniorů + počet návštěvníků - seniorů 

 



A K Č N Í  P L Á N  N A  O B D O B Í  2 0 2 0  –  2 0 2 1  K  P L Á N U  R O Z V O J E  S P O R T U  H A V Í Ř O V A  V  L E T E C H  2 0 1 8  -  2 0 2 5  

21 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST  

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.7   

Iniciování kampaně pro zvýšení pohybových aktivit seniorů 

Popis realizace opatření Nabídka sportovně společenských aktivit v domovech seniorů  

Odpovědnost DSH  

Cílová skupina Senioři z havířovských domovů seniorů 

Odhad finanční náročnosti Bez samostatného finančního nároku  

Předpokládané zdroje financování Rozpočet DSH 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zapojených seniorů + počet aktivit 

 

Vazba na prioritu 

PRIORITA_B3  

INSTITUCIONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ, INFORMOVANOST 

A PROPAGACE SPORTU 

Název opatření 
Opatření B 3.7   

Iniciování kampaně pro zvýšení pohybových aktivit seniorů 

Popis realizace opatření 

Nabídka tradičních sportovně společenských pro havířovské 
seniory (bowlingový turnaj „Seniorská kuželka“, Krajské 
sportovní hry, Sportovně společenské hry Luna, Pochod seniorů, 
pravidelné cvičení v CVA - 2x týdně SPCCH KARDIO, 4x týdně 
lekce cvičení pro členy klubů, 1x týdně lekce chůze Nordic Walking)   

Odpovědnost OSV 

Cílová skupina Senioři z Havířova  

Odhad finanční náročnosti 50 000 Kč / rok 

Předpokládané zdroje financování Rozpočet SMH 

Předpokládaný termín realizace celoročně 

Indikátor hodnocení počet zapojených seniorů + počet aktivit 

 

*** Poznámka k výstavbě tenisových hal: 

V případě výstavby obou tenisových hal bude potřebnost prostor pro tenisový sport v Havířově naplněna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


